
Český Brod
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.074203N, 14.860812E

Nadmořská výška: 219 m n. m. První pís. zmínka: 1259 (765 let) Katastrální výměra: 1 971 ha

Počet obyvatel: 6 994 PSČ: 282 01

Adresa URL: www.cesbrod.cz

Památky a zajímavosti Český Brod
Historické jádro města Český Brod je od roku 1990 vyhlášeno památkovou zónou.
Mezi nejdůležitější historické památky Českého Brodu patří chrám svatého Gotharda, pozdně
gotická, samostatně stojící zvonice a stará radnice čp. 1. Pod domy historického jádra města jsou dodnes z
větší části zachovány staré gotické sklepy a spojovací podzemní chodbový systém, který propojoval
tyto podzemní prostory a měl nepochybně i význam obranný. V současné době je jeho část odkryta a
zpřístupněna.
Ve středu města se nachází barokní sousoší Svaté rodiny, které pochází z dílny slavného F. M.
Brokoffa.
Z dalších památek si zaslouží zmínku novorenesanční budova Podlipanského muzea, dílo architekta A.
Balšánka, kde jsou mimo jiné umístěny nové expozice dějin Českého Brodu i expozice lipanské bitvy.
Dále se ve městě nachází monumentální pomník Prokopa Velikého, budova sokolovny a další.
Významnou památkou jsou i středověké hradby. Zbytky starého opevnění jsou postupně restaurovány.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2748/cesky-brod/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 11:33:30


